
 

 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinis darbas su priklausomyb÷s liga sergančiu asmeniu bei jo 

šeima 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas – pagilinti socialinių darbuotojų, dirbančių su 

priklausomyb÷s liga sergančiais asmenimis ir jų šeimų nariais, žinias ir 

geb÷jimus; suteikti socialiniams darbuotojams atvejo supervizijas.  

Programos uždaviniai: (1) supažindinti su priklausomybių ligų rūšimis, 

ligos specifiškumu ir dinamika; (2) pristatyti teorinius priklausomybių ligų 

priežastis ir gydymą pagrindžiančius modelius; (3) supažindinti su 

komandinio darbo modeliu, dirbant su priklausomybių ligomis sergančiais 

ir jų šeimos nariais; (4) atskleisti socialinio darbuotojo vaidmenį multi 

profesin÷je komandoje bei socialinio darbo su priklausomyb÷mis 

sergančiais ir jų šeimos nariais ypatumus; (5) suteikti grupinę superviziją 

socialiniams darbuotojams, dirbantiems priklausomybių ligų srityje. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta aukštesnįjį bei aukštąjį išsilavinimą turintiems socialiniams 

darbuotojams; socialinio darbo srityje dirbantiems darbuotojams – 

praktikams, neturintiems specialių bazinių profesinių socialinio darbo su 

priklausomyb÷s liga sergančiu asmeniu bei jo šeima. 

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) įvadas, grup÷s narių susipažinimas; (2) teoriniai 

priklausomybių ligų atsiradimo ir gydymo modeliai; (3) priklausomyb÷mis 

sergančių pagalbos tęstinumo procesas; (3) daugiaprofesin÷ komanda ir 

socialinio darbuotojo vaidmuo joje. 

Užsi÷mimo pobūdis: teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, supervizijos, 

savarankiškas darbas. 

Mokymosi rezultatai  

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti priklausomybių ligų rūšis, ligos 

specifiškumą ir dinamiką; (2) suprasti teorines priklausomybių ligų 

priežastis ir gydymą pagrindžiančius modelius; (3) pritaikyti komandinio 

darbo modelius, dirbant su priklausomybių ligomis sergančiais ir jų šeimos 

nariais; (4) analizuoti socialinio darbuotojo vaidmens aspektus 

multiprofesin÷je komandoje bei socialinio darbo su priklausomyb÷mis 

sergančiais ir jų šeimos nariais ypatumus. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 

 


